津 市 契 第 ４ ０ ３ 号

令 和 ７ 年 １ 月 ６ 日

津市競争入札参加資格者  各位
（建設工事、測量・建設コンサルタント等）

津市長 前 葉 泰 幸

 （公 印 省 略）

電子入札システム導入に係る説明会の開催について（御案内）

本市では、入札参加資格業者の利便性の向上、入札に係る公平性及び透明性

の確保を目的に、令和７年６月１日以降の公告分から電子入札システムを導入

します。

つきましては、下記のとおり津市競争入札参加資格業者（建設工事、測量・

建設コンサルタント等）向け説明会を開催しますので、御案内いたします。

                 記

１ 電子入札システムの導入時期等について

 ⑴ 導入時期

   令和７年６月１日以降の公告分

 ⑵ 導入対象

   調達契約課及び上下水道管理課が発注する次のアからウの競争入札（※）

  ア 設計金額が１３０万円超の建設工事

  イ 設計金額が５０万円超の建設工事に付随する設計等業務委託

  ウ 設計金額が１００万円以上の施設修繕

※ 現在、調達契約課及び上下水道管理課が本市ホームページにおいて公

表し、郵便による入札を執行している競争入札に限る（各担当課が執行

する指名競争入札等は電子入札システムの対象外 ）。

２ 入札参加資格業者向け電子入札システム説明会について

 ⑴ 開催日時等

入札参加資格業者向け説明会の開催日時等は次のとおりです。参加を御

希望される場合は別紙「入札参加資格業者向け電子入札システム説明会参

加確認書」に参加希望の回及び会社名等を御記入の上、各申込締切日まで

に下記担当までＦＡＸ又は御持参にて御回答をお願いします。

【裏面をご確認ください 。】

※ １回目と２回目は同じ内容となります。また、それぞれ所要時間は１

時間３０分程度を予定しています。

⑵ 説明内容

  ア 本市における電子入札の運用方法について

  イ 利用者登録等事前準備内容について

  ウ その他

⑶ その他

ア 本説明会への参加・不参加は任意です。両日とも同じ内容で開催しま

すので、各業者いずれか１回のみの御参加でお願いします。

イ 電子入札の参加に必要な事前準備や操作方法等は、本説明会で御説明

いたしますほか、関係資料についても当日配布します。また、当日の資

料は令和７年１月下旬頃に津市ホームページに掲載予定ですので、不参

加の場合はそちらを御確認ください。

ウ 説明会会場の駐車場は台数に限りがありますので、乗り合わせによる

御来場又は公共交通機関の御利用に御協力ください。

エ 各会場における定員の都合により参加日時等の御希望に添えない場合

がありますので予め御了承ください。

事務担当 総務部調達契約課

工事契約担当（津市役所７階）

電話番号 ０５９－２２９－３１２２

ＦＡＸ  ０５９－２２９－３３３３

 開催日時  開催場所  申込締切日

１

回

目

令和７年２月７日(金)

午後２時から

（午後１時３０分受付開始）

津市久居アルスプラザ

ときの風ホール

津市久居東鷹跡町２４６番地

（定員：６００人）

令和７年

１月３１日（金）

２

回

目

令和７年２月１７日（月）

午後２時から

（午後１時３０分受付開始）

津市サンヒルズ安濃

ハーモニーホール

津市安濃町東観音寺４１８番地

（定員：４２０人）

令和７年

２月１０日（月）